
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/687/23 

RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/458/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Bobrowniki oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984) w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r poz. 1116) na wniosek 

Wójta Gminy Bobrowniki 

Rada Gminy Bobrowniki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIX/458/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących 

funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 

zawodowych zmienia się w § 1 pkt 1 w tabeli wiersz pierwszy w ten sposób, że otrzymuje on następujące 

brzmienie: 

Typ i wielkość szkoły Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

zajęć określony w art. 42 

ust. 3 

Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

zajęć prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami 

lub wychowankami 

Tygodniowa zniżka 

godzin 

Przedszkole do 8 

oddziałów 

25 10 15 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 7520



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 

 

 

Adam Nocuń 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7520



 

UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  zmiany 

Uchwały Nr  XXXIX/458/18 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych zakłada zmianę polegającą 

na wprowadzeniu „Przedszkole do 8 oddziałów” zamiast „Przedszkole 4-5 

oddziałów” , pozostałe tabele pozostają bez zmian. Zmiana została 

spowodowana tym, że na terenie Gminy Bobrowniki powstało Przedszkole 

Publiczne w Bobrownikach, które może pomieścić 8 oddziałów Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust.3 będzie wynosił bez zmian 

25 godzin, natomiast tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami również bez zmian 10 godzin, a 

tygodniowa zniżka godzin dla dyrektora -10 godzin również bez zmian. Projekt 

uchwały został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi działającymi na terenie 

Gminy Bobrowniki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7520


		2023-10-09T06:27:29+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




